qui prehementiaz significat. Ad h^o q^a
clericis debent portare coronaz quod nō
licet mulieribus prout scribit apostolus
ad corinthios primo z ut etiam habetur
xxx. di. c. ii. Nec obstat canon. diaconis
sam & l. nulla & auten. diaconissā supra.
allegata quia nō loquuntur de ordine sed
tantum de quadam benedictione ex qua
benedictione mulier g^olequebatur aliquo
officium spirituale utputa forte legēdo
euangeliū homelias ad matutinas & alia
similia quod non licet aliis mulieribus nī
benedictis Nec obstat canon. presbiterū
quia ibi nō appellatur presbitera ex or
dine sed quasi presbiteri socia Et ex his
uidetur esse concludendum q^a mulier nō
possit incidere in irregularitatez nisi for
te diceretur q^a in irregularitatēm incide
re possit ratione benedictionis de qua ui
deglo. in dicto canon. diaconissam & i. c.
indemnitatib⁹ §. i supra de election. li.
sesto ¶ Decimoquinto & ultimo querit
an hermofrōditū incurrat uel incurrire
possit in irregularitatē Super quo uid
tur esse dicendum q^a aut ipse magis in ca
lescit in sexu masculino & tunc possit inci
dere irregularitatez quia tunc iudicatur
de eo sicut de masculo ut habetur i. l. que
ritur ff. de statu homi. & ut etiam notaē
iii. q. iii. c. item hermofrodita & l. repe
tundarum §. i. ff. de testibus z ad hoc eti
am facit quod notat archidi. i preallega
to canon. diaconissam Aut magis incale
cit in sexu femineo & tūc uidetur esse di
cendum ut supra in precedenti questioē

¶ Quid autem si magis non incalcat in
uno q^a in alio docto. in dictis iurib⁹ z ho
tenf. in summa de testibus §. i. v. quid de
hermofrodita dicit standū esse sue decla
rationi ex qua declaratione iudicabitur
an possit incidere irregularitatēm z.

¶ CIRCA Sextam partez principale
bus materie uidelicet quis sit effectus
irregularitatis Aduertendum quia ex ir
regularitate tres principales effectus i
surgere posunt. Primus est impeditiu
ascensionis ad maiores ordines Secund⁹
est impeditiuus ordinis iam suscep
ti.

¶ Tercius est depositiuus ab ordine &
officio & quia ut supra uium est in quar
ta parte principali pluribus & diuersis

modis quis incurrit irregularitatē z plu
res sūt eius species Ideo a sumēdo alicq^s
¶ Primo queritur quis sit effectus irre
gularitatis que prouenit homi ex defec
tibus qui in eo sunt sine facto z peccato
suo & circa irregularitatez prouenientē
ex defectu natalium Dicas q^a effectus ē
pronociōis impeditiuus ut supra de fi
li. presbiter. per totum ¶ Secundo quei
tur quis sit effectus irregularitatis pro
ue mens ex bigamia Dicas q^a effectus ē
quia talis similiter prohibetur ordinari
seu promoueri ad ordines facit ad h^o q^a
habetur lxxii. di. proposisti. de quo lati
us supra de bigamis per totum z per ho
stien. in summa in titul. de bigamis & ultim
o & l. di. canon. ex penitentib⁹ & cano
ne. quicunq^s & canone nō g^o fidat. ¶ Ter
tio queritur quis sit effectus irregularitatis
que prouenit ex defectu seu deformi
tate propri corporis Dicas q^a simili
ter impedit ordinandum seu promouen
dum ad ordines facit ad hoc quod habe
tur lv. di. in canon. penitentis z xxiii. di.
precipimus z xxvi. di. canō. in litteratos
& de his etiam latius habetur supra. de
corpo. uicia. per totum & notatur p^o hos
tien. in summa illius tituli. Sed propter
deformitatem superuenientem nō impe
ditur quis ab administratione in iam suscep
tis ordinibus nisi talis sit deformitas
seu tale sit uicum corporis quod ihabili
tat illum tales ordines exercere. ut in c.
presbiteruz de clero e grota. ¶ Quat^o
queritur quis sit effectus irregularitatis
contracte ex violatione ecclesiastice cen
sure Dic q^a effectus est ut tales impedi
antur promoueri & ordinari & que sint
delicta que impediaet ordinationes uid
xxxiii. di. in canon. uarthini z in canon.
precipimus & uide generalius a xxii. di.
usq^a ad l. & ablxxxi. usq^a ad xcii. & pro
quibus criminibus quis sit deponendus
uide xxii. di. canon. maximianum z xii. q
ii. si quis & xxxviii. di. canon. petrus &
quod habetur in c. i. iure patro. z in pre
dicto c. sicut de uita & honesta. clericoz
& ibi per glo. & quod notatur xxv. di.
canon. i. & xlvi. di. canon. episcopus &
canon. si quis presbiter. & i. q. i. presen
tium & glo. summe xii. q. ult. z glo. xxx

iii. q. iii. in canon. non imperpetuūz z
de per innocenci. i c. ex tenſi ultis d̄ tē
po. ordinando. & per paulum de leazar
in clementina i. de offici. ordina. De in
ducentibus vero suspensionem uide ea q
habentur in glo. xii. di. nullus & glo. &
doctores in c. ex tuarum z c inter de pur
gatio. canon & plenissime per dominum
Nicola. &. dominum antho. in c. at si cle
ri. de iuditio. & uide etiam notata in p
allegato c. nisi cum pridem supra de reni
tatio. & in c. cum nostris de concessio. p
ben. & quod notat. Specul. in predicto.
titulo de legatis in pre allegato. §. nunc.
de episcoporum. Et aduertendum est ga
ubiqꝫ quis efficitur irregularis prop
ter crimen tunc non solum depontur ab
efficio sacerdotali sed ab omni ordine.
cuiuscunqꝫ ordinis sit ut in pred. cto. c. p
biterum & quod ibi notatur de homici.
Et notandum est q̄ ipsa irregularitas nō
privat quem ipso iure beneficio textus
est & ibi notat dominus Antho. i pre al
legato c. nisi cum pridem supra de reni
tatio. super tercia glo. z hoc idem tenz
etiaꝫ innocentia. in d. cto. c. cum nostris su
pra allegato & in predicto c. si celebrat.
de clero excōmunita. ministran. & uide
etiam hanc materiam per hostiens. in su
ma in titulo. de clero excōmunita. mini
stran. ¶ Quinto & ultimo queritur d̄ ef
fectu irregularitatis que contrahitur ex
homicidio seu ex mutilatione alicui⁹ mē
bri Dicas q̄ illa imped. & non solum effec
tum promotionis & administrationis &
non solum in susceptis ordinibus rema
nere sed etiam ad maiores ascendere z n̄
solum ante peractam penitentiaz sed eti
am post peractaz penitentiam nisi super
uenerit dispensat. o pape uel in senioris
secundum qualitates diuersas homicidii.
maiores z minores culpas ut habetur &
notatur in pre allegato. c. sicut dignum
i. de homicidio. & secundum quod legit
& notatur in dicto c. dilectus supra de tē
pori. ordinan. z per Specul. in dicto titl
de legato. in §. nunc de episcoporum & i
predicto §. iuxta. v. sunt quoqꝫ Talis tñ
qualitercunqꝫ sic irregularis non potest
ministrare in minoribus ordinibus scām
dominum Nico. post innocen. i c. ii. d̄ cle

rico. pugnant. in duello. & hoc uidet ue
rum licet Specul. in pre allegato §. iuxta
v. item quoqꝫ dicat q̄ aliquis est irregu
laris ut non promoueatur ad ordines sus
cipiendoz sed ut non ministret in iam sus
ceptis ordinibus ut habetur in predicto
c. continebatur i. de homici. quod intel
ligi potest respectu facilioris dispensati
onis ut patebit i. in ultima pte p̄cipali
CIRCA Septimam & ultimam partē
principalem huius materie uidelicet qua
liter tollatur irregularitas Aduertendū
est q̄ quatuor sunt modi principales qui
bus tollitur i. pa. irregularitas Pri⁹ tolli
tur per baptismuz. Secundo tollitur per
dispensationez Tertio tollitur per igrē
sum religionis Quarto tollitur per peni
tentiam Et ideo pro clariori intelligentia
huius ultime partis principals erunt ex
animande quatuor questio[n]es ¶ Primo
igitur an irregularitas tollatur per bap
tismum Dicas secundum docto. in pdcō c.
presbiterum i. de homi. q̄ irregularitas
contracta per homicidium uel aliud deliq
tum compiūm ante baptismuz tollitur ex
superuenientia baptismi ut in pre allega
canon. si quis uiduam l. di. & in canon. p
mo. l. di. Et est ratio quia per baptismū
deletur omne peccatum z omnis sequela
ipius peccati secundum Hostiensez in d.
c. presbiterum i. de homicidio ubi hosti
remittit se ad notata in summa in titul. d̄
homici. §. pena. v. si. apponas cum v. si. se
quenti Sed aduertendū est quia perdic
ta procedunt i. homicidio comisso per do
lum uel per culpam ante baptismum ita
q̄ ex ipso homicidio talis homicida pec
cauit Sed dubium maius est quid de irre
gularitate que contracta est sine peccato
Verbi ḡfa si pagan⁹ rōe publici offici
uel ex mandato iudicis uel officiaſ aliquē
occidit iusticia mediante hostiens. h⁹ du
bio in predicto §. qua pena. v quid ergo
tenet q̄ talis irregularitas non remouea
tur per baptismum quia cum talis nulluz
peccatum cōmisit non est q̄ queramus d̄
deletione peccati cum priuatio habitum
pre supponat ut l. decem. ff. de uerboz
obli. & institu. de liber. circa principium
& in dicto c. ad dissoluendum i. de dispō.
mpube. Preterea irregularitas tracta

apagano per bigamiam licite contracta non tollitur per baptismū quia ibi nullū fuit peccatum Ad hoc facit xxvi. dī. canonū achatius. & canō. deinde. ergo paracione icēm dicendū videtur de homicidio cōmiso sine peccato Nec obstat dī. & canonī si quis uiduam l. dī. & canō. primus l. dī. quia illi canones seu illa capitula loquuntur in homicidio uolūtario in quo nō potest esse q̄ aliquod peccatum non sit cōmissum de quo per 10. an. i. p̄dicto c. gaudemus I. diuortiū Sed do. antho. & 10. caldri. & do. nico. in p̄dicto c. p̄sbyteruz tenent contrarium primo per. tex. i. p̄dicto canonī. si quis uiduam l. dī. & cano. i. lī. dī. sumpto argumento a cōtrario sensu Secundo quia etiam ex homicidio iuste cōmisē causat irregularitas rōne eiusdē erroris videtur enim quidem error q̄ p̄moueat qui fecit hōmiciū Sed talē ratio cessat in infidelibus quia per baptisnum fit quedam regeneratio & baptizatus efficiē nouus homo ut in canonī ferum l. dī. Preterea ista irregularitas p̄cepsit ex constitucione romane ecclesie ergo non debet extendi ad infideles ut habetur in p̄allegato c. gaudemus i. de diuortiū & in. c. 18. qui dienten. excomu. i. vi. Ad quod etiā facit notabile dictū In nocen. in. d. c. ad audiencjā i. de homici. ubi dicit q̄ cū irregularitas sit de ius possituo debemus in dubio interptari. quē non esse irregularē Aduertendū tamen ē quia utraq. opinio est sustentabilis hec tamen ultima opinio uidet esse magis equa. Nam non debet esse determinoris condicione s̄ qui cōmisit hōmiciū iusticia mediante quam ille qui contra iusticiā per dolū cōmisit illud homicidium ar. c. euā qui de phen. in vi. & xvi. q. i. c. legimus & in. l. nam & seruus ff. qđ uī aut claz. Nec debz quis ex delicto facere condicionem suaž meliorem ut in. c. si uero. de senten. excomunica. & in. l. iii. §. i. ff. de donacio. iter uīz & vxo. & hec opinio uidetur esse tēnenda maxime post factum Secundo q̄ ritur an per dispensacionem tollatur irrūgularitas & hec questio sit satis difficultis tamen in ea uidetur esse distinguē dum quia Aut dispensacio est publice facta super irregularitate manifesta Aut

dispensacio est facta super irrūgularitate occulta per sacerdotem in foro penitentiali De hoc ultimo membro erit uidēdū in quarta & ultima questionib⁹ Circa primum uero membrum Dicas q̄ ppter dispensacionem tollit irrūgularitas si dispen⁹ t̄ & sit facta sup̄ irrūgularitate ab habente potestatem cuž solēnitatibus a iure requisitis & est ratio quia dispensacio hoc sonat Est enī iuris seu rigoris seu iuridice uīdicter elaxatio Ad hoc facit i. q. vii. §. nisi rigor & qoc p̄batur in. c. ult. de tēpo. ordinan. & in. c. ex litteris i. de excessi. pla. & sub. & in canonī miror. si quis hominez i. q. vii. hoc etiā p̄batur quia dispensacio facit licitū qđ alias non esset licitū adeo q̄ ille cū quo dispēsatuz est non potest ulterius accusari ut hic. & i. de accusa. in. c. de his ubi de hoc habetur Sed hic occurrit dubitacio & merito quis possit dispensare cū irregulari Circa quod distingendū est q̄ aut logmūr in irregularitate que cōtracta ē ex homicidio aut contracta ex alio cauf uīl culpis uel defectib⁹ Primo casu subdistinguendū est quia Aut loquimur i. hōmicio uolūtario uīl casuali Si uoluntario similiter distingendū est quia Aut homicidium ē cōmissum iniuste aut iusticia mediante Si iniuste Aut loquimur de dispēsatione q̄ ad ordines Aut de dispensacione quo ad beneficia Primo casu glo. in. d. c. sicut dignum i. de homici. sentit cū homicida uolūtario etiam solus papa non pōt dispēsar Idem uidet tenere spe i. p̄dicto ti. de iudice de legato §. nunc breuiter vī. quinto ubi dicit q̄ non pōt dispensare cū homicida uoluntario ut possit adūstrā etiam in officio altaris quātumcūq̄ post peractam penitēciā ut in p̄dicto c. ult. de tempo. ordinan. & facit. c. ex litteris de excessi. pla. & subdito z. i. c. i. de hoī. z qđ hēt i. p̄dcō canonī miror l. dī. z i. d. canonī si q̄s hoīe z i. q. vii. Icē ēt tenz spe. i. d. §. iuxta vī. quo niā aut & v. curia romana p̄ q̄ opy. facit q̄a irrūgularitas causata seu contracta ex homicidio uolūtario vī i. producta dī iūrī diuino cōtra qđ papa nō dispensat ut i. c. si cut quidā xxv. q. i. Si ergo īmouet ab altaris ministerio per legem diuinam ergo